
«О даче согласия на выделение дополнительных средств из бюджета
муниципального образования Кореновский район в 2022 году на

подготовку технического заключения по вопросу определения
капитальности модульного здания объекта: 

«Фельдшерско-акушерский пункт в п.Пролетарский, 
Кореновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,законом  Краснодарского  края  от  30  июня  1997  г.  №90-КЗ  «Об
охране  здоровья  населения  Краснодарского  края» Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования  Коре-
новский район на выделение дополнительных средств из бюджета муниципаль-
ного образования Кореновский район в 2022 году на подготовку технического
заключения по вопросу определения капитальности модульного здания объек-
та: «Фельдшерско-акушерский пункт в п.Пролетарский, Кореновского района»
64000,00 (шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  финансово-бюджетной  политике,  налоговым вопросам  и  соци-
ально-экономическому развитию района Совета муниципального образования
Кореновский район (Колесникова).

3. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                              В.В. Слепухин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к  проекту решения Совета муниципального образования  Кореновский  район
«О  даче  согласия  на  выделение  дополнительных  средств  из  бюджета
муниципального образования Кореновский район в 2022 году на подготовку
технического заключения по вопросу определения капитальности модульного
здания  объекта:  «Фельдшерско-акушерский  пункт  в  п.Пролетарский,
Кореновского района»
от «___» __________20_____ года №___________

Между  министерством  здравоохранения  и администрацией
муниципального  образования  Кореновский  район  27  января  2022  года
№  03621000-1-2022-001  и  14  февраля  2022  года  №  6-С  заключены  два
соглашения о предоставлении средств краевого бюджета в форме субвенций на
общую сумму 12 000 000 рублей по объекту: «Фельдшерско-акушерский пункт
в п.Пролетарский, Кореновского района». Реализация проекта осуществляется в
рамках  государственной  программы  Краснодарского  края  «Развитие
здравоохранения».  Вышеуказанные  лимиты  были  выделены  для  следующих
видов  работ:  строительно-монтажные  работы,  приобретение  оборудования,
мебели, инвентаря и прочие расходы.

На  сегодняшний  день  строительство  объекта  завершено.  Готовность
объекта  составляет  100%.  В  рамках  соглашения  реализовано  11  999  939,75
рублей. Остаток средств субвенции составляет 60,25 рублей. 

В целях подготовки полного пакета документов для передачи объекта в
безвозмездное  пользование  государственному  бюджетному  учреждению
здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» министерства
здравоохранения  Краснодарского  края,  необходимо предоставить  техническое
заключение по вопросу определения капитальности модульного здания, которое
входит  в  перечень  документов  для  процедуры  передачи  муниципального
имущества.  Для  реализации данного  мероприятия  необходимо предусмотреть
дополнительные средства местного бюджета в размере 64 000 рублей.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько


